REQUERIMENTO Nº                , DE 2018

(Do Sr. Rafael Motta e da Sra. Mariana Carvalho)

Requer a inclusão de coautora ao Projeto de

Lei nº 9.691, de 2018.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão da Deputada Mariana Carvalho como coautora do Projeto de Lei

nº 9.691, de 2018, que acrescenta os §§4º e 5º ao art. 9º da Lei nº 11.340/2006, para

dispor sobre a responsabilidade do agressor em ressarcir os custos relacionados aos

serviços de saúde prestados pelo Sistema Único de Saúde – SUS e aos dispositivos de

segurança em caso de pânico, utilizados pelas vítimas de violência doméstica e familiar.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2018.

Dep RAFAEL MOTTA                                       Dep MARIANA CARVALHO

         (PSB/RN)                                                                  (PSDB/RO)